
Mandaatbesluit voor het opleggen gebiedsontzegging door Politie 

Ommelanden-Midden en BOA’s gemeente Veendam 

  

De burgemeester van Veendam; 

  

Overwegende, 
• dat op grond van artikel 2:1.1 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Veendam (APV 

2025): De burgemeester kan in het belang van de openbare orde, het voorkomen of beperken van 

overlast, het voorkomen of beperken van aantastingen van het woon- of leefklimaat, de veiligheid 

van personen of goederen, de gezondheid of de zedelijkheid aan een persoon die strafbare feiten 

of openbare orde verstorende handelingen verricht een tijdelijk verbod opleggen om gedurende 

ten hoogste 48 uur niet in een of meer bepaalde delen van de gemeente op een openbare plaats 

aanwezig te zijn. 

• dat zij de uitoefening van deze bevoegdheid voor de hiervoor genoemde gebiedsontzeggingen 

– met een maximale duur van 48 uur -, onder strikte voorwaarden wenst te mandateren aan alle 

Buitengewoon Opsporingsambtenaren (BOA’s) werkzaam voor de gemeente Veendam en alle 

politiefunctionarissen van de Politie Ommelanden-Midden, werkzaam in eenheid Noord-Nederland 

• dat zij gelijktijdig met de vaststelling van dit mandaat de beleidsregel “Beleidsregel gebiedsont- 

zeggingen en gebiedsverboden” heeft vastgesteld; 

• dat in de beleidsregel de werkwijze en voorwaarden staan vermeld die van toepassing zijn op de 

uitoefening van de met dit besluit gemandateerde bevoegdheden; 

• dat de politie kan instemmen met de wijze waarop de bevoegdheid tot het opleggen van gebieds- 

ontzeggingen wordt uitgeoefend; 

    

BESLUIT 
1. de bevoegdheid tot het opleggen van een gebiedsontzegging – met een maximale duur van 48 

uur – als bedoeld in artikel 2:1.1 APV 2025 te mandateren aan BOA’s werkzaam voor de gemeente 

Veendam en alle politiefunctionarissen werkzaam in het werkgebied van de politie Ommelanden- 

Midden, eenheid Noord-Nederland; 

2. de bevoegdheid mag uitsluitend worden uitgeoefend volgens de procedure zoals opgenomen in 

de beleidsregel “Beleidsregel gebiedsontzeggingen en gebiedsverboden”. 

    

Datum: 22 september 2025 

Burgemeester, 

A.C. Pleyte 

Nr. 420798 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 420798 30 september 2025 1 


